ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY TRÀ BỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Tây Trà Bồng, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung, điều chỉnh nhiệm vụ thành viên Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã và bổ sung thành viên Đội xung kích Phòng chống thiên tai xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY TRÀ BỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai số 17/6/2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai ban hành Hướng dẫn xây dựng và củng cố Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-TWPCTT ngày 23/7/2021 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai ban hành bộ tài liệu tập huấn tạm thời cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã;
Căn cứ Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch UBND xã thành lập Đội xung kích Phòng chống thiên tai xã Tây Trà Bồng (viết tắt là Quyết định số 282/QĐ-UBND);
Quyết định số 01/QĐ-PTDS ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã về việc phân công nhiệm vụ và địa bàn phụ trách cho thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai (viết tắt là Quyết định số 01/QĐ-PTDS);
Theo ý kiến đề xuất của Trưởng Phòng Kinh tế xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh nhiệm vụ thành viên Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã theo Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch UBND xã Tây Trà Bồng và bổ sung thành viên Đội xung kích Phòng chống thiên tai xã Tây Trà Bồng (sau đây gọi tắt là Ban chỉ huy và Đội xung kích) theo Quyết định số 01/QĐ-PTDS ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã Tây Trà Bồng gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Bổ sung Ông Hồ Văn Long - Phó chủ tịch UBND xã tham gia Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã, phân công chức vụ Phó Trưởng Ban Thường trực Ban chỉ huy thay thế nhiệm vụ Phó Trưởng Thường trực Ban Chỉ huy của Ông Hồ Văn Nhân (do chuyển công tác khác) và phụ trách địa bàn thôn Trà Huynh.
2. Bổ sung Bà Huỳnh Thị Thanh Thuý, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công xã tham gia thành viên Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã; đồng thời thực hiện nhiệm vụ phân công thay cho bà Trần Thị Linh Thanh tại Quyết định số 01/QĐ-PTDS.
3. Điều chỉnh phân công nhiệm vụ Ban chỉ huy đối với ông Hồ Cao Nhã, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, thực hiện nhiệm vụ phân công thay cho ông Hồ Văn Công tại Quyết định số 01/QĐ-PTDS.
4. Điều chỉnh phân công nhiệm vụ Ban chỉ huy đối với bà Trần Thị Linh Thanh, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, thực hiện nhiệm vụ phân công thay cho ông Hồ Cao Nhã tại Quyết định số 01/QĐ-PTDS.
5. Bổ sung ông Hồ Văn Việt, Phó Trưởng Công an xã tham gia Đội xung kích phòng chống thiên tai xã; đồng thời thực hiện nhiệm vụ phân công thay cho Ông Hồ Văn Định tại Quyết định số 282/QĐ-UBND.
6. Bổ sung Ông Nguyễn Văn Phi - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã tham gia thành viên Đội xung kích Phòng chống thiên tai xã.
7. Bổ sung Ông Trần Văn Bằng - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã tham gia thành viên Đội xung kích Phòng chống thiên tai xã.

8. Bổ sung Ông Võ Thanh Hiền - Nhân viên Lái xe Văn phòng Đảng Uỷ xã tham gia thành viên Đội xung kích Phòng chống thiên tai xã.

9. Bổ sung bà Hồ Thị Non - Chuyên viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã tham gia thành viên Đội xung kích Phòng chống thiên tai xã.
Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch UBND xã Tây Trà Bồng và Quyết định số 01/QĐ-PTDS ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã Tây Trà Bồng không điều chỉnh theo Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- BCH PTDS tỉnh;
- TT Đảng ủy xã;  (BC)

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Thành phần theo Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 và Quyết định số 01/QĐ-PTDS ngày 19/9/2025;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Bùi Thanh Dũng

BùiBùi

PAGE